П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                   J О П

   15 сентября  2022 года              с. Чоя                  №  614

О подготовке и проведении

Месячника пожилого человека

в муниципальном образовании

«Чойский район»

          В целях организованной подготовки и проведения международного  Дня
пожилого человека, привлечения внимания общественности к проблемам и
нуждам граждан пожилого возраста, упрочнения традиционных идеалов
уважения к старости, Администрация муниципального образования «Чойский
район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

    1. Провести с 1 по 31 октября 2022 года  в муниципальном образовании
«Чойский район» Месячник пожилого человека.
    2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению
Месячника пожилого человека.

3. Утвердить состав комитета по подготовке и проведению Месячника
пожилого человека.
    3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению Месячника
пожилого человека.
    4. Рекомендовать Главам сельских поселений:
    - осуществить соответствующие мероприятия совместно с общественными
организациями ветеранов войны и труда с привлечением коммерческих
структур;
    - организовать чествование ветеранов войны и труда трудовыми
коллективами, предприятиями, учреждениями и организациями.

Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

       Россия Федерациязы

    Алтай Республиканын

            «Чой  аймак»

           муниципал тозолмо

            администрациязы

    5. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций
провести чествование ветеранов труда, ушедших на пенсию с данных
предприятий, учреждений и организаций.
    6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального образования «Чойский
район» по социальным вопросам Диминёву М.Н.

     Глава муниципального образования
                    «Чойский район»                                                              И.А. Русских

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

муниципального образования
«Чойский район»

  от  15 сентября 2022  №614

СОСТАВ

Организационного комитета по подготовке и проведению в

муниципальном образовании «Чойский район»

Месячника пожилого человека

Диминёва М.Н. -  заместитель Главы администрации

муниципального образования «Чойский район»
по социальным вопросам;

Шишкин В.В. - директор  казенного учреждения Республики
Алтай «Управление социальной поддержки
населения Чойского района» (по согласованию);

Артемова Н.В. - председатель районного Совета ветеранов (по
согласованию);

Фёдорова Л.Ф.

Лазарева Е.Г

- начальник отдела образования администрации
муниципального образования «Чойский район»;
директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Межпоселенческий
культурно -досуговый  центр»

Федорова С.Г. - начальник Управления Пенсионного Фонда
Российской Федерации по Чойскому району (по
согласованию)

Кандаракова Т.С. - Главный врач бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Алтай «Чойская
районная больница» (по согласованию).

Главы сельских поселений

(по согласованию)

Братцев Максим
Станиславович

- Глава Чойского сельского поселения

Семыкина
Юлия Викторовна

- Глава Сёйкинского сельского поселения

Сырых Ольга Алексеевна - Глава Каракокшинского сельского поселения
Метлев Василий
Иванович

- Глава Паспаульского сельского поселения

Иванова Елена Ивановна - Глава Уйменского сельского поселения
Ширяева Светлана - Глава Верх-Пьянковского сельского поселения

Александровна
Галанов Андрей
Владимирович

- Глава Ыныргинского сельского поселения

                                                             УТВЕРЖДЁН
                                                                постановлением администрации

                                                              муниципального  образования
                                                          «Чойский район»

                                                            от  15 сентября 2022  № 614

                                                               ПЛАН

проведения в муниципальном образовании «Чойский район»

«Месячника пожилого человека»

в 2022 году

№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
исполнени
я

Место
проведения

Ответственные

1.Информационные мероприятия

1.1 Организация
поздравления
ветеранов и пожилых
граждан с Днем
пожилых людей через
средства массовой
информации

1 октября
2022 г.

 МБУК«МЦБС»,
прессекретарь

2.Тематические и культурно – массовые, спортивные мероприятия

2.1 Торжественное
открытие Месячника
пожилого человека

3 октября
2022 г.

Культурно-
досуговый
центр

МБУК МКДЦ,
Администрация
муниципального
образования
«Чойский район»

2.2 Районный
спортивный турнир
пенсионеров, имени
М.Г. Побегаева

9 октября
2022г

Чойская
СОШ

Главы поселений,
Районный Совет
ветеранов (по
согласованию),
спортшкола

2.3 Концертные
программы для
ветеранов и граждан
пожилого возраста

1-30
октября
2022 г.

СДК
поселений

МБУК МКДЦ,
Администрации
сельских поселений
(по согласованию)

2.4 Чествование
ветеранов,
заслуженных
работников отрасли в

1-30
октября
2022 г.

 Руководители
предприятий и
организаций

организациях
района

2.5 Выставки
прикладного
рукоделия, книжные
выставки, встречи
«От всей души»

1-30
октября
2022 г.

Библиотек
и сельских
поселений

 МБУК МЦБС

3.Мероприятия по улучшению охраны здоровья пожилых людей

3.1 Организация
доставки
лекарственных
средств пожилым
людям на дом и
лечения в
стационарах на дому
для инвалидов и
пожилых людей

постоянно  БУЗ РА
 «Чойская РБ»

4. Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий

проживания пожилых людей

4.1 Акция «Помоги
ветерану» посильная
помощь ветеранам
волонтерами,
школьниками.

1-30
октября
2022 г.

Села
района

Отдел образования
администрации
муниципального
образования
Чойский район,
муниципальные
образовательные
учреждения

4.2 Организация работы
«Горячей линии» по
вопросам
предоставления мер
социальной
поддержки и
социального
обслуживания
гражданам пожилого
возраста

1-30
октября
2022 г.

КУ РА
«Управлен
ие
социальной
поддержки
населения»

КУ РА  УСПН
(по согласованию)

4.3 Социальный
патронаж
маломобильных
инвалидов и
ветеранов Великой
Отечественной войны

1-30
октября
2022 г.

Села
района

КУРА  УСПН
(по согласованию)

и  тружеников тыла
4.4 Обследование

жилищно-бытовых
условий одиноких
престарелых граждан.

Постоянно Села
района

КУРА  УСПН
(по согласованию)

5. Мероприятия, организованные для закрытия Месяца пожилого

человека

5.1. Мероприятия в
рамках
закрытия Месяца
пожилого человека

30 октября
2022 г.

 Администрация
муниципального
образования
«Чойский район»

          ____________